
Caratteristiche e vantaggi
• Misura non invasiva
• Trasduttore clamp-on
• Accuratezza migliore dell’1%
• Ampio campo di misura, da DN15 A DN6000
• Batterie ricaricabili NiMH (> 10 ore)
• Archiviazione dati nella memoria di 32Kb
• Display LC per portata istantanea, totale,

velocità di deflusso e condizioni operative

Applicazioni
• Distribuzione dell’acqua

• Sistemi di riscaldamento, energia degli edifici

• Industria chimica e petrolchimica

• Industria metallurgica, centrali elettriche

S-HAND
SERIE SMART LINE
Misuratore di portata a ultrasuoni 
portatile



Misuratore di portata a ultrasuoni portatile

Trasduttore clamp-on

Questo misuratore di portata a ultrasuoni è stato sviluppato 
per funzionare con trasduttori clamp-on e per consentire una 
misura accurata del flusso di un prodotto liquido dentro un 
tubo. La misura è eseguita senza dovere inserire una parte 
meccanica nella parete del tubo.
Utilizzando la tecnologia di misura basata sul tempo di volo 
degli impulsi ultrasonori, il misuratore di portata è controllato 
da un sistema a microprocessore, che comprende già molti 

The handheld ultrasonic flowmeter 

Clamp on transducer

Different transducer for temperature 

Power plant&Chemical
Supply heating

Application

1-2Ⅱ-2

Handheld ultrasonic flow meter

Product Introdcution

Water supply Building Energy
Conservation Metallurgy Petroleum

Easy to install and no need to cut off the flow,
no pressure loss

Different transducer from DN15~DN6000  

- 3 0～160℃

Reduces installation time,improve installation accuracy
Easy installation,no need cut the flow ,no pressure loss

Easy to install and no need to cut off the flow,
no pressure loss

Different transducer from DN15~DN700  

Different transducer for temperature - 3 0～160℃

is designed to work with clamp-on transducers to enable the flow of a liquid within a closed pipe to be measured 
accurately without needing to insert any mechanical parts through the pipe wall or protrude into the flow system.

Using ultrasonic transit time techniques, the  flow meter is controlled by a micro-processor system which 
contains a wide range of data that enables it to be used with pipes with an outside diameter ranging from 
15mm up to 6000mm (depending on model) and constructed of almost any material. The instrument will also 
operate over a wide range of fluid temperatures.

dati utili per tubi con diametri esterni da 15 a 6000 mm 
(dipende dal modello), ed è realizzato in un’ampia gamma di 
materiali. Il misuratore è in grado di funzionare per un’ampio 
campo di portate e temperature del fluido.

•	 Semplice installazione, non si deve interrompere il flusso,
nessuna perdita di carico

•	 Numerosi traduttori, da DN 15 fino a DN6000

• Trasduttori per temperatura -30...+160 °C

• Migliora l’accuratezza dell’installazione e ne riduce i
tempi

•	 Non richiede interruzioni del flusso, nessuna perdita di
carico

•	 Trasduttori da DN5 fino a DN700

• Trasduttori per temperatura -30...+160 °C

The handheld ultrasonic flowmeter 
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Different transducer for temperature 
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Handheld ultrasonic flow meter

Product Introdcution

Water supply Building Energy
Conservation Metallurgy Petroleum

Easy to install and no need to cut off the flow,
no pressure loss

Different transducer from DN15~DN6000  

- 3 0～160℃

Reduces installation time,improve installation accuracy
Easy installation,no need cut the flow ,no pressure loss

Easy to install and no need to cut off the flow,
no pressure loss

Different transducer from DN15~DN700  

Different transducer for temperature - 3 0～160℃

is designed to work with clamp-on transducers to enable the flow of a liquid within a closed pipe to be measured 
accurately without needing to insert any mechanical parts through the pipe wall or protrude into the flow system.

Using ultrasonic transit time techniques, the  flow meter is controlled by a micro-processor system which 
contains a wide range of data that enables it to be used with pipes with an outside diameter ranging from 
15mm up to 6000mm (depending on model) and constructed of almost any material. The instrument will also 
operate over a wide range of fluid temperatures.

Trasduttore a staff

S-HAND



Caratteristiche dei componenti principali

Optional transducer

Transducer interface

Communication interface

dust proof,water proof,

Ⅱ-3

32Kbit

Bracket

DN15~DN100

DN15~DN100

DN50~DN700

DN50~DN700

DN300~DN6000

DN300~DN6000

DN15~DN100

DN100~DN300

DN300~DN700

-30~90℃ 45×25×32mm

64×39×44mm

97×54×53mm

45×25×32mm

64×39×44mm

97×54×53mm

318×59×85mm

568×59×85mm

188×59×49mm

188×59×49mm

568×59×110mm

318×59×110mmDN15~DN100

DN100~DN300

DN300~DN700

-30~90℃

-30~90℃

-30~90℃

-30~90℃

-30~90℃

-30~160℃

-30~160℃

-30~160℃

-30~160℃

-30~160℃

-30~160℃

Standard
Clamp on

Type

Clamp on
Type

High
Temperature

High
Temperature

Type

Type
Bracket
Standard

Small

Medium

Large

Small

Medium

Large

Small

Medium

Large

Small

Medium

Large

Type Picture Size Model Measuring range Temperature Dimension

LCD display

Sight size:85*19mm
LCD display
2*20 english English letter

Easy to carry,

impact resistance

High strength protective case

data storage

The main components feature

S2

M2

L2

S2H

M2H

L2H

S2B

M2B

L2B

S2BH

M2BH

L2BH

Interfaccia del trasduttore

Interfaccia di comunicazione

Display LC

Schermo 85x19mm
Testi in inglese con 
caratteri 2x20

  Valigetta ad elevata protezione

Archiviazione dati 32Kbit

Facilità di trasporto, a 
prova di polvere, a tenuta 
d’acqua, resistente agli urti

Trasduttori opzionaliOptional transducer

Transducer interface

Communication interface

dust proof,water proof,

Ⅱ-3

32Kbit

Bracket

DN15~DN100

DN15~DN100

DN50~DN700

DN50~DN700

DN300~DN6000

DN300~DN6000

DN15~DN100

DN100~DN300

DN300~DN700

-30~90℃ 45×25×32mm

64×39×44mm

97×54×53mm

45×25×32mm

64×39×44mm

97×54×53mm

318×59×85mm

568×59×85mm

188×59×49mm

188×59×49mm

568×59×110mm

318×59×110mmDN15~DN100

DN50~DN300

DN300~DN700

-30~90℃

-30~90℃

-30~90℃

-30~90℃

-30~90℃

-30~160℃

-30~160℃

-30~160℃

-30~160℃

-30~160℃

-30~160℃

Standard
Clamp on

Type

Clamp on
Type

High
Temperature

High
Temperature

Type

Type
Bracket
Standard

Small

Medium

Large

Small

Medium

Large

Small

Medium

Large

Small

Medium

Large

Type Picture Size Model Measuring range Temperature Dimension

LCD display

Sight size:85*19mm
LCD display
2*20 english English letter

Easy to carry,

impact resistance

High strength protective case

data storage

The main components feature

S2

M2

L2

S2H

M2H

L2H

S2B

M2B

L2B

S2BH

M2BH

L2BH

Piccolo

Medio

Largo

Standard,
clamp-on

Per alta 
tempera-
tura,
clamp-on

A staffa, 
standard

A staffa, 
per alta 
tempera-
tura

Medio

Medio

Medio

Largo

Largo

Largo

Piccolo

Piccolo

Piccolo

      Tipo              Immagine      Specifica          Modello      Campo di misura     Temperatura       Dimensione



SMERI s.r.l.  
Via Mario Idiomi, 3/13 
20057 Assago (MI)
Tel. +39 02 539 8941  
E-mail: smeri@smeri.com  
www.smeri.com

Guida alla selezione del modello

1 MODELLO 
S-HAND

2 COPPIA SENSORI ( ordinati assieme al comunicatore HANDHENDLE ) 
S2 SMALL,  -20 + 90°C, senza staffa DN 15 - DN -100
M2 MEDIUM, -20 + 90°C, senza staffa DN 50 - DN 700
L2 LARGE, -20 + 90°C, senza staffa DN 300 - DN 6000
S2H SMALL, -20 + 160°C, senza staffa DN 15 - DN -100
M2H MEDIUM, -20 + 160°C, senza staffa DN 50 - DN 700
L2H LARGE, -20 + 160°C, senza staffa DN 300 - DN 6000
S2B SMALL, -20 + 90°C, senza staffa DN 15 - DN -100
M2B MEDIUM, -20 + 90°C, con staffa DN 100 - DN 300
L2B LARGE, -20 + 90°C, con staffa DN 300 - DN 700
S2BH SMALL, -20 + 160°C, con staffa DN 15 - DN -100
M2BH MEDIUM,  -20 + 160°C, con staffa DN 100 - DN 300
L2BH LARGE, -20 + 160°C, con staffa DN 300 - DN 700

3 CON ALTRI SENSORI A CORREDO 
SENZA ALTRI SENSORI A CORREDO 
Coppia sensori di ricambio
 (qualsiasi tipo ordinati a parte senza elettronica ), senza staffa
Coppia sensori di ricambio 
(qualsiasi tipo ordinati a parte senza elettronica ), con staffa
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